
Export VZ List obsahuje: 1) Rekapitulace stavby 2) Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

REKAPITULACE STAVBY Návod na vypln ní

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 13. 7. 2018

Zadavatel: I :
 DI :

Uchaze : I : Vyplň údaj
DI : Vyplň údaj

Projektant: I :
 DI :

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: R-038-4

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Uchaze :

Typ

Náklady stavby celkem

/ STA

/ STA

86 450,07 104 604,58

8 044,816 648,60

SO 02.2 Oplocení A1 (hranice s pozemkem p. . st. 300)

13. 7. 2018

 

M nit lze pouze buňky se žlutým podbarvením!


1) v Rekapitulaci stavby vyplňte údaje o Uchaze i (přenesou se do 
ostatních sestav i v jiných listech)



2) na vybraných listech vyplňte v sestav  Soupis prací ceny u položek


Podrobnosti k vypln ní naleznete na poslední záložce s Pokyny pro 
vypln ní

R-038-4

SO 01.2
Dokon ení úprav v prostoru v rozšířené ásti 
zahrady - 2. etapa

96 559,7879 801,47SO 02.2
Oplocení na hranici se základní um leckou 
školou - 2. etapa

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

CZK 104 604,58

SO 02.2 Oplocení A1 (hranice s pozemkem p. . st. 300)

Vyplň údaj

86 450,07

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00% 86 450,07 18 154,51

15,00% 0,00 0,00

Strana 1 z 5

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list: Rekapitulace stavby

KRYCÍ LIST SOUPISU v ---  níže se nacházejí doplnkové a pomocné údaje k sestavám  --- v

Stavba:

Objekt:

KSO: 823 CC-CZ:
Místo: Olomouc Datum: 13. 7. 2018

Zadavatel: I :
MŠ Olomouc, Wolkerova 34, přísp.org. DI :

Uchaze : I :
DI :

Projektant: I :
Ing.arch.Iveta Trtílková DI :

Poznámka:

Cena bez DPH 6 648,60

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 6 648,60 21,00% 1 396,21

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 8 044,81

REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 13. 7. 2018

Zadavatel: MŠ Olomouc, Wolkerova 34, přísp.org. Projektant:
Uchaze :

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 6 648,60

HSV - Práce a dodávky HSV 6 648,60

    1 - Zemní práce 6 648,60

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    767 - Konstrukce záme nické 0,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 13. 7. 2018

Zadavatel: MŠ Olomouc, Wolkerova 34, přísp.org. Projektant: Ing.arch.Iveta Trtílková
Uchaze :

P
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Poznám
ka

DPH
J. Nh 
[h]

Nh 
celkem 

J. 
hmotno

Hmotno
st


J. suť 
[t]

Suť Celkem [t]

Náklady soupisu celkem 6 648,60 0,00000 0,00000 2,66093

D HSV Práce a dodávky HSV 6 648,60 0,00000 0,00000 2,55075

D 1 Zemní práce 6 648,60 0,00000 0,00000 0,00000

3 K 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené  s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 3,157 145,00 457,77 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 
přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i 
pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 
katalogu. 

VV terénní úpravy
VV 28,7*0,11 3,157
VV Zemina Sou et 3,157

4 K 162301102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 
na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 3,157 123,00 388,31 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny 
i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami 
souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 
překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 
prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku 
samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 
10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. 
Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 
výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V 
cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 
tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV zemina 3,157

5 K 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 
na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i zapo atých 1 000 m

m3 59,983 77,00 4 618,69 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny 
i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami 
souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 
překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 
prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku 
samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 
10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. 
Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 
výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V 
cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 
tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV zemina*19 59,983

9 K 171201201 Uložení sypaniny  na skládky m3 3,157 23,00 72,61 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku 
nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice 
připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v 
rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a 
prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do 
prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo 
ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek 
získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále 
přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány 
projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 
plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) 
na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, 
nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-
1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na 
dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení 
výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -
1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na 
skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za 
skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

VV odkopávky
VV zemina 3,157
VV Sou et 3,157

10 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 5,051 220,00 1 111,22 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

PSC Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

Ing.arch.Iveta 
Trtílková

SO 02.2 Oplocení A1 (hranice s pozemkem p. . st. 300)

SO 01.2 - Dokon ení úprav v prostoru v rozšířené ásti zahrady - 2. etapa

2) Rekapitulace

SO 02.2 Oplocení A1 (hranice s pozemkem p. . st. 300)

SO 01.2 - Dokon ení úprav v prostoru v rozšířené ásti zahrady - 2. etapa

SO 02.2 Oplocení A1 (hranice s pozemkem p. . st. 300)

SO 01.2 - Dokon ení úprav v prostoru v rozšířené ásti zahrady - 2. etapa

Strana 2 z 5

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


VV 1,6t/m3
VV zemina*1,6 5,051

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00 0,00000 0,00000 2,55075

11 K 966052121
Bourání plotových sloupků a vzpěr železobetonových výšky do 2,5 m s betonovou 
patkou

kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,06840 0,20520

12 K 966071711
Bourání plotových sloupků a vzpěr ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 
2,50 m zabetonovaných

kus 21,000 0,00 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,06570 1,37970

VV 5+2+8+6 21,000

13 K 966071821 Rozebrání oplocení z pletiva  drátěného se tvercovými oky, výšky do 1,6 m m 28,700 0,00 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00198 0,05683

PSC Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na demontáž sloupků. 

14 K 966072820
Rozebrání oplocení z dílců  plechových vlnitých nebo profilovaných, hmotnosti 1m 
oplocení do 30 kg

m 16,300 0,00 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,02540 0,41402

PSC Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na demontáž sloupků. 

15 K 966073811 Rozebrání vrat a vrátek k oplocení  plochy jednotlivě přes 2 do 6 m2 kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,21000 0,21000

16 K 966073812 Rozebrání vrat a vrátek k oplocení  plochy jednotlivě přes 6 do 10 m2 kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,28500 0,28500

D 997 Přesun sutě 0,00 0,00000 0,00000 0,00000

17 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot  vodorovně do 50 m svisle ru ně 
(nošením po schodech) pro budovy a haly výšky do 6 m

t 2,661 0,00 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou 
vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní 
prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na 
dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora 
(např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -3111, 3151 a -3211 
pro budovy a haly výšky do 6 m. 3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami 
souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke 
ztížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 

18 K 997013219
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot  vodorovně do 50 m Příplatek 
k cenám -3111 až -3217 za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou dopravní 
vzdálenost za každých dalších i zapo atých 10 m

t 13,305 0,00 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou 
vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní 
prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na 
dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora 
(např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -3111, 3151 a -3211 
pro budovy a haly výšky do 6 m. 3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami 
souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke 
ztížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 

P Poznámka k položce:
vzdálenost + 5*10 m

VV 2,661*5 'Přepo tené koeficientem množství 13,305

19 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku  se složením, na 
vzdálenost do 1 km

t 2,661 0,00 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 
složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na 
složení suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo 
meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz 
suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

20 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku  se složením, na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i zapo atý 1 km přes 1 km

t 50,559 0,00 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 
složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na 
složení suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo 
meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz 
suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

P Poznámka k položce:
+ 19 km

VV 2,661*19 'Přepo tené koeficientem množství 50,559

21 K 997013801
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101

t 2,661 0,00 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné 
skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V 
cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení 
stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-
6 Demolice objektů. 

23 K R997 Kovové ásti konstrukcí - odvoz do výkupny železného šrotu t 14,873 0,00 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

VV 13,797+0,057+0,414+0,21+0,285+0,11 14,873

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00 0,00000 0,00000 0,11019

D 767 Konstrukce záme nické 0,00 0,00000 0,00000 0,11019

24 K 767996701
Demontáž ostatních záme nických konstrukcí  o hmotnosti jednotlivých dílů řezáním 
do 50 kg

kg 110,188 0,00 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00100 0,11019

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami nelze oceňovat demontáž jmenovité konstrukce, pro kterou jsou ceny v katalogu 
již stanoveny. 2. Ceny lze užít pro sortiment zámečnických konstrukcí, nikoliv pro sloupy, 
kolejnice, vazníky apod. 3. Volba cen se řídí hmotností jednotlivě demontovaného dílu 
konstrukce. 

VV oplocení - profil L 45/45/2
VV 32,6*3,38 110,188

Strana 3 z 5



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list: Rekapitulace stavby

KRYCÍ LIST SOUPISU v ---  níže se nacházejí doplnkové a pomocné údaje k sestavám  --- v

Stavba:

Objekt:

KSO: 823 CC-CZ:
Místo: Olomouc Datum: 13. 7. 2018

Zadavatel: I :
MŠ Olomouc, Wolkerova 34, přísp.org. DI :

Uchaze : I :
DI :

Projektant: I :
Ing.arch.Iveta Trtílková DI :

Poznámka:

Cena bez DPH 79 801,47

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 79 801,47 21,00% 16 758,31

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 96 559,78

REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 13. 7. 2018

Zadavatel: MŠ Olomouc, Wolkerova 34, přísp.org. Projektant:
Uchaze :

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 79 801,47

HSV - Práce a dodávky HSV 75 837,31

    1 - Zemní práce 5 247,97

    2 - Zakládání 9 819,84

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 59 791,83

    998 - Přesun hmot 977,67

PSV - Práce a dodávky PSV 3 964,16

    789 - Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 3 964,16

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 13. 7. 2018

Zadavatel: MŠ Olomouc, Wolkerova 34, přísp.org. Projektant: Ing.arch.Iveta Trtílková
Uchaze :

P
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava
Poznám

ka
DPH

J. Nh 
[h]

Nh 
celkem 

J. 
hmotno

Hmotno
st


J. suť 
[t]

Suť Celkem [t]

Náklady soupisu celkem 79 801,47 0,00000 7,25113 0,00000

D HSV Práce a dodávky HSV 75 837,31 0,00000 7,24205 0,00000

D 1 Zemní práce 5 247,97 0,00000 0,00000 0,00000

1 K 133201101
Hloubení zapažených i nezapažených šachet  s případným nutným přemístěním výkopku 
ve výkopišti v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 1,728 1 076,00 1 859,33 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších 
hloubek se oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé 
přemístění výkopku, b) urovnání dna do předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku 
na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní 
prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou 
suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová 
suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny – její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání 
objektů; množství v m2 se určí jako součin objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a 
koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-4111 Doplnění 
bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění 
výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-
31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění 
znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 . . -4 . Vodorovné 
přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV oplocení A1
VV 0,4*0,4*0,9*12 1,728

2 K 162301102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 
na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 1,728 123,00 212,54 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 
obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách 
jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se 
oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení 
sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, 
pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný 
obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v 
každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami 
souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení 
pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li 
projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

3 K 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 
na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i zapo atých 1 000 m

m3 32,832 77,00 2 528,06 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 
obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách 
jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se 
oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení 
sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, 
pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný 
obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v 
každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami 
souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení 
pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li 
projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 1,728*19 32,832

4 K 171201201 Uložení sypaniny  na skládky m3 1,728 23,00 39,74 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku 
nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice 
připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v 
rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a 
prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do 
prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo 
ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek 
získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále 
přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány 
projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 
plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); 
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 
m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 
162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na 
dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení 
výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -
1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na 
skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za 
skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

5 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 2,765 220,00 608,30 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

PSC Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

VV 1,6t/m3
VV 1,728*1,6 2,765

D 2 Zakládání 9 819,84 0,00000 4,02984 0,00000

6 K 275313711 Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 20/25 m3 1,632 3 370,00 5 499,84 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 2,45329 4,00377 0,00000 0,00000

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou 
betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s 
přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. 
Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím 
bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 

VV oplocení A1
VV 0,4*0,4*0,85*12 1,632

7 K 275353102
Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových konstrukcích v patkách v etně 
polohového zajištění a odbednění, popř. ztraceného bednění z pletiva apod. průřezu do 
0,01 m2, hl. přes 0,25 do 0,50 m

kus 12,000 360,00 4 320,00 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00217 0,02607 0,00000 0,00000

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro jakýkoliv způsob provádění kotevních otvorů, (např. ztraceným 
bedněním z pletiva, bandáží na rámu, hranoly polystyrénu s vyjmutím, dutinovými 
tvarovkami apod.). Ceny lze použít i pro bednění kotevních otvorů a prostupů ve stěnových a 
stropních konstrukcích. 2. Pro volbu cen kotevních otvorů s proměnným průřezem v části 
nebo celé výšce otvoru je rozhodující průměrný průřez v místě zkosení. 3. Zalévání 
kotevních otvorů se oceňuje cenami souboru cen 278 31-1 . Zálivka kotevních otvorů z 
betonu prostého. 

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 59 791,83 0,00000 3,21221 0,00000

8 K 338171123
Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových  trubkových nebo profilovaných výšky do 
2,60 m se zabetonováním (tř. C 25/30) do 0,08 m3 do připravených jamek

kus 12,000 252,00 3 024,00 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,17489 2,09866 0,00000 0,00000

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro zalití (zabetonování) vzpěr rohových sloupků. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na sloupky a vzpěry. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci. 3. Výškou 
sloupku se rozumí jeho délka před osazením. 4. Montáž pletiva se oceňuje cenami souboru 
cen 348 17 Osazení oplocení. 5. V cenách osazování do zemního vrutu je započten i štěrk 
fixující sloupek. 

9 M 145501540 profil ocelový obdélníkový svařovaný 60x40x3mm t 0,143 28 796,00 4 117,83 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 1,00000 0,14300 0,00000 0,00000

P Poznámka k položce:
Hmotnost: 4,48kg/m

VV 2,65*4,48*0,001*12 0,143

10 M 156192100 krytka plastová D 38/48mm kus 12,000 10,00 120,00 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00001 0,00012 0,00000 0,00000

11 M 140110180 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 38x2,6mm m 9,000 0,00 0,00 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00227 0,02043 0,00000 0,00000

VV vzpěra
VV 3,0*3 9,000

12 K 348101230 Montáž vrat a vrátek k oplocení na sloupky ocelové, plochy jednotlivě přes 4 do 6 m2 kus 1,000 3 458,00 3 458,00 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku vrat a vrátek; tyto se oceňují ve 
specifikaci. 

13 M R313-5
dvoukřídlová vjezdová brána 3000x2000 mm výplň zinkované pletivo v rámu, zámek, 
žárové zinkování

kus 1,000 14 600,00 14 600,00 základní 0,00000 0,20000 0,20000 0,00000 0,00000

14 K 348171310
Osazení oplocení z dílců  kovových z profilové oceli, trubek nebo tenkostěnných profilů 
do 15° sklonu svahu, hmotnosti 1 m oplocení do 15 kg

m 25,100 720,00 18 072,00 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

PSC Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku dílců, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV oplocení A1
VV 28,1-3,0 25,100

15 M R313-1 průmyslový plotový panel 2D 2500x2030 mm, povrchová úprava žárové zinkování kus 10,000 1 380,00 13 800,00 základní 0,00000 0,07500 0,75000 0,00000 0,00000

16 M R313-2 příchytky z umělé hmoty k uchycení sítí vč krytky (balení 50 ks) bal 2,000 800,00 1 600,00 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

VV 6ks x 10 polí
VV 2 2,000

17 M R313-3 samojistící šroub k upevnění příchytky (balení 50 ks) bal 2,000 170,00 340,00 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

VV 6ks x 10 polí
VV 2 2,000

18 M R313-4 šboub M6 z nerez oceli vč klíče, standartní provedení, dl.40 mm (balení 100 ks) bal 1,000 660,00 660,00 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

VV 6ks x 10 polí
VV 1 1,000

D 998 Přesun hmot 977,67 0,00000 0,00000 0,00000

19 K 998232111
Přesun hmot pro oplocení  se svislou nosnou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic, bloků, 
popř. kovovou nebo dřevěnou vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m, pro oplocení 
výšky přes 3 do 10 m

t 7,242 135,00 977,67 CS ÚRS 2018 01 základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Cenu -2111 lze použít i pro oplocení ze sloupků a dílců prefabrikovaných dřevěných, 
kovových nebo železobetonových 

D PSV Práce a dodávky PSV 3 964,16 0,00000 0,00908 0,00000

D 789 Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 3 964,16 0,00000 0,00908 0,00000
20 K R789421 Žárové stříkání ocelových konstrukcí Zn (P=32xH) m2 5,216 760,00 3 964,16 základní 0,00000 0,00174 0,00908 0,00000 0,00000

VV profil 60x40x3
VV 32*0,143 4,576
VV trubka pr.38
VV 32*0,02 0,640
VV Sou et 5,216

Ing.arch.Iveta 
Trtílková

SO 02.2 Oplocení A1 (hranice s pozemkem p. . st. 300)

SO 02.2 - Oplocení na hranici se základní um leckou školou - 2. etapa

2) Rekapitulace

SO 02.2 Oplocení A1 (hranice s pozemkem p. . st. 300)

SO 02.2 - Oplocení na hranici se základní um leckou školou - 2. etapa

SO 02.2 Oplocení A1 (hranice s pozemkem p. . st. 300)

SO 02.2 - Oplocení na hranici se základní um leckou školou - 2. etapa

Strana 4 z 5

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

P

TYP

Kód
Popis

MJ

Množství
J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Spole ný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle inností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

I N I  zadavatele zadaní String 20

DI N DI  zadavatele zadaní String 20

Uchaze N Uchaze  veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH ur ena sou tem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. S ítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchaze N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Spole ný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle inností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchaze N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH ur ena sou tem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchaze N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchaze N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

P A Pořadové íslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vy íslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní
snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

celkové nabídkové ceny uchaze e.

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace lenění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchaze e za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních lenění soupisu tak, jak byla tato lenění použita (např. 
stavební díly, funk ní díly, případně jiné lenění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:
Pořadové íslo položky v aktuálním soupisu
Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 
výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.
Výkaz výměr

Kód položky
Zkrácený popis položky

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchaze  vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním po tu desetinných míst uvedených v poli

Metodika pro zpracování 

Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž sou et definuje 
J.cenu položky.
Celková cena položky daná jako sou in množství a j.ceny
Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchaze  je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchaze  v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchaze  vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole I  a DI  v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchaze  vyplní svoje I  a DI

Základní sazba DPH

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými íslicemi

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Uchaze  je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými íslicemi. V případech, kdy položka
 - J.montáž - jednotková cena montáže

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Význam

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací

Datová věta

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady
Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor
Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH


